D. " audio perorante in D. Leonem Pontificem son-
Ser. 8. " est omnium benedictionum, & omnium causa gra-
titudinum. Quinamodo idcirco, ut dixit Apostolus: **Nos**
potius gloriaris sportes in cruce Domini nostri Iesu
Christi, in que eis salus, vita & resurrectio nostra.
Hoc est illud fundamentum. **Va agna terra sit Cruce**
arborem sustinet: ita D. Chrysostomus: **Ita ve nulla sit**
des, nulli spes, nulla caritas, poenitentia nulla,
nulla remilio peccatorum, nisi per Crucem, nec
vita bona cogitationis, potest hercula in anima
CHR. " pullare, que non ab ipsa dependeat. Idcirco no-
modo " men ex morte. D. Chrysostomus: **Cruce imponeendum**
Cruce " est **Cruce fundamentum Ecclesie.**
TOM. 3. 37.

S. 2. Maiori proprietate vocatur **Crus Christi,
arbor vite spirituali Ecclesie, quam**
quam Deus plantauit in paradiso atra
corpore conservationem.

EX predictis declarat D. Augustinus: **Illi sunt**
probantes D. Damasceno verius vocati posse
Lignum vita, quam arbor illa quam Deus in die
Paradisi collocauit, ad vita eorum, oraliter con-
seruationem. Afferit Deus tanquam tempore proprie-
tato durabile arbor illa: vita pretiosa: in illa
vita atque ex illa dependet. Hinc ratione
prosternimus quas Evangelista D. Ioannes, tekstum
propulsus Nicodemum. Era: Nicodemus
Principis Synagogae bona vita intemperie, &
militare compicuum, quamvis enim esset Mag-
ister in Israele, cognovit ramen Christum in do-
gnitate Magisterij superiorum: etenim rite pro-
pens eius operatus intellectus & credidit con-
Magistrum de celo: venisse nos viam eam do-
ctorum: cuiusque ipse cupiens accedit lectionem
ab eo auditoris: quemque inlatam virgine in do-
ctorum in vera influitur Theologia. Hanc quippe
Christus praelegere: atque primum eius linea
principium, necessarii requiri nonum est, no-
vum natum, etatem, nominum mundum, monos homi-
nos, nouam vitam, non um agendi modum, no-
vum denique negotium nostrum. **Amen dicitus**
quis reparat fieris dense, non potest inveneri
genus Dei. Oblupescit Nicodemus, & excla-
mat: O Domine quomodo possum hoc habere?
Quomodo possum homo natus, cum si finxit? Quid
nam est haec Domini doctrina quam proferit?
Axioma est philosophicum, quod in conti-
fici, natus incipiens sit a faciliter & frane-
tatori: sicut qui ascenderit in altum incipiat gradus
terre vicinioribus. Hoc quid natus, et pro-
cipio proponit, tantum patrem circumsciscere
dictum metitio: **Quomodo possum haec fieri? Fallo-**
tis & Princeps respondebit Redemptor noster:
enam tibi praelego, nisi magis communis
dignatio huic Theologia, evulsa Alphabeto?
& hic primus est gradus in terra proximum, natus
illum possit capere ex rebus: in animaliterum in
domesticis: in tamnum ut nbi possim dicere, natus
huc vigeat tibi non nisi testem praeponit:
Tertius dixi vobis. Homo, ut regnum Domini
possidat, oportet ut sit filius Dei, & incepit.

Non contradicat etenim in omni lege qui ius ad regnum habet. Pater filius est, & quod reddit illum capaces ad illud possidendum. hoc esse datum, quod ab ipso natus sit: *Sifili & heredes.*
Per noscere quia nascitur in terra, non natus filius Dei, nec celestis, sed filius hunc habes ad terram: unde ex hoc ius tantum habes ad terram: ignis ad bonorum celestium possesso-
rum & regni Dei consecrationem, naturas alia sequuntur, per quam nascuntur cum natura celesti, & sibi Dei.

Et hec me, ait Dominus. Extra controvenerem est, quod filius habere non posse, esse nobilitatem & naturam, quam Pater a quo pro-
venit est. Eheu in potelli Leo, nisi catulus de
hunc natura, nec e curis, nisi de equo progenitus:
quoniam causa de terra nascitur, naturam habere
non potest celestem: nec id quod de carne pro-
ducere, sibi potest habere spiritus, sed carnis:

*Quia natus est ex carne caro est, & quod
nam ex spiritu, spiritus est.* Cum igitur haec
sit natura per quam homo de parentibus
naturam carnalem & terrena, per hanc habere
decedit naturam spiritualem & celestem: *Primum
Adam de terra terrenos, quales & terrenos, tales
eritis.* Necesse ergo est alia nasciatis per
quam nasciatis ex spiritu Dei filius Dei: & hanc
est nichil est in ultimo: *Ex aqua & spiritu S-*
piritu. Princeps Synagogae, hoc tibi sit manifes-
tum nomen requiri mundum, nouos homines
cum nova nasciatis nouaque natura, ita ab ha-
cerne diffiniuntur, ac spiritualiter differunt a carnali.
Hic res ipsa dicitur Redemptor noiter de fun-
datione Ecclesiae, ex hoc novo Orbe cum
nouis incolis, nouis legibus, & nouis hominibus:
Domine, super quid noui hanc fundabis mun-
dum in Cœlo: *Sicut Moyses exaltauit serpente-*
m deo: ita exaltari oportet filium hominis: ut
omnes qui eritis in pleno, non pereatis, sed habeatis
vivere eternam. Quemadmodum remedium, fa-
bilem, vitam respirationem, & omnem felici-
tam quam quos serpentes momorderant fun-
datis in serpente ereculo in spite: sic & vitam
spiritualem, gratiam, virtutes, dona, & quidquid
necessarium requiri ad aeternæ vitæ confe-
quenti, dependens a Cruci, & huic innuitur, in
Cœlo, et cœlestis sunt. Et hoc summarium
est ac tota Theologia celestis fundamentum:
huc quantum est lectio fundamentalis, quam
Cœlestis proponit iis, qui in via cœli doceci-
menta continent.

§. 3. Complerunt Deum peccata & sacrilegio
populi sui murmuraciones, ut eos omnes de-
laret per serpentes ignios, quos immisit.
Quamus dum ad eum per paenitentiam re-
cursum, eis contra mortuus remedium fecisse
providet.